
 

 

2023 年 11 月 21 日 

東日本旅客鉄道株式会社 

東 北 本 部 

新 潟 支 社 

 

米坂線 一部列車と代行バスの時刻変更について 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 時刻変更となる日 

   2024年 1月 5日（金）､12日（金）､19日（金）､26日（金） 

 2月 2日（金）､ 9日（金）､16日（金）､23日（金・祝） 

  

２ 時刻変更となる列車と代行バス 

   (1)下り 

    列 車：7153D 米沢(14:47発)-今泉行 から 米沢(15:20発)-今泉行に変更 

    代行バス：11便  今泉(15:30発)-坂町行 から 今泉(16:00発)-坂町行に変更 

(2)上り 

 列 車：7148D 今泉( 9:25発)-米沢行 から 今泉( 9:48発)-米沢行に変更 

 列 車：7152D 今泉(15:02発)-米沢行 から 今泉(15:35発)-米沢行に変更 

    

※詳細は【別紙】をご確認ください。 

 

 

 

 

米坂線は 2022 年 8 月 3 日の豪雨災害により、米沢駅～今泉駅間で折返し運転を行って

います。現在も被災により坂町方面へ運転することができないことから、米沢駅にて車両

の定期検査を実施しています。冬期間は車両の除雪を行った後に検査をする必要があり、

作業時間が長くなってしまうため、昨年度と同様 1 月、2 月の毎週金曜日は、一部の列車

と代行バスに時刻変更が発生いたします。 

ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解いただきますようお願いいたします。 



【別紙】

【下り】

臨時列車および代行バスダイヤ

列車番号
代行バス便名

１便 3便 7143Ｄ 5便 7145Ｄ 7147Ｄ 7149Ｄ 7便 7151Ｄ 9便 7153Ｄ 11便 ※7153Ｄ ※11便 7155Ｄ 13便 15便 7157Ｄ 17便 19便 7159Ｄ 21便

米沢 5:46 6:38 7:32 10:29 12:16 14:47 15:20 16:16 17:05 18:32 20:45

南米沢 5:50 6:43 7:38 10:33 12:20 14:51 15:24 16:20 17:20 18:36 20:49

西米沢 5:54 6:47 7:42 10:37 12:24 14:55 15:28 16:24 17:33 18:40 20:53

成島 5:59 6:51 7:47 10:41 12:28 15:00 15:32 16:28 17:40 18:45 20:57

中郡 6:02 6:55 7:50 10:45 12:32 15:03 15:36 16:32 17:45 18:48 21:01

羽前小松 6:11 7:01 8:15 10:50 12:37 15:11 15:44 16:37 17:53 18:53 21:06

犬川 6:15 7:04 8:19 10:54 12:41 15:15 15:48 16:41 17:59 18:57 21:10

今泉 6:20 6:30 7:09 8:23 10:58 11:10 12:45 12:55 15:19 15:30 15:52 16:00 16:45 17:10 18:10 19:01 19:10 21:14 21:20

萩生 = 6:40 = = = 11:20 = 13:05 = 15:40 = 16:09 = 17:20 18:20 = 19:20 = 21:30

羽前椿 6:48 11:28 13:13 15:48 16:15 17:28 18:28 19:28 21:38

手ノ子 6:59 11:39 13:24 15:59 16:26 17:39 18:39 19:39 21:49

羽前沼沢 7:12 11:52 13:37 16:12 16:38 17:52 18:52 19:52 22:02

伊佐領 7:22 12:02 13:47 16:22 16:46 18:02 19:02 20:02 22:12

羽前松岡 7:29 12:09 13:54 16:29 16:50 18:09 19:09 20:09 22:19

小国 6:02 7:36 12:21 14:06 16:41 17:01 18:19 19:16 20:16 20:20 22:26

越後金丸 6:16 7:50 12:35 14:20 16:55 17:14 18:33 = = 20:34 =

越後片貝 6:25 7:59 12:44 14:29 17:04 17:21 18:42 20:43

越後下関 6:38 7:02 8:12 12:57 14:42 17:18 17:32 18:55 20:56

越後大島 6:46 7:10 8:20 13:05 14:50 17:25 17:38 19:03 21:04

坂町 7:01 7:25 8:35 13:20 15:05 17:40 17:53 19:18 21:19

【上り】

臨時列車および代行バスダイヤ
※2024年

1月～2月の

毎週金曜日

※2024年

1月～2月の

毎週金曜日

列車番号
代行バス便名

7142Ｄ ２便 7144Ｄ ４便 ６便 ８便 7146Ｄ 7148Ｄ ※7148Ｄ 10便 12便 7150Ｄ 7152Ｄ ※7152Ｄ 14便 7154Ｄ 7156Ｄ 16便 7158Ｄ 18便 20便 22便

坂町 8:15 9:10 13:30 17:15 18:10 19:15 20:20

越後大島 8:30 9:25 13:45 17:30 18:25 19:30 20:35

越後下関 8:38 9:33 13:53 17:38 18:33 19:38 20:43

越後片貝 8:51 9:46 14:06 17:51 18:46 = 20:56

越後金丸 8:58 9:53 14:13 17:58 18:53 21:03

小国 5:30 6:05 6:55 9:20 10:15 14:35 18:15 19:10 21:20

羽前松岡 5:35 6:10 7:01 9:26 10:21 14:41 18:21 = =

伊佐領 5:43 6:18 7:08 9:33 10:28 14:48 18:28

羽前沼沢 5:53 6:28 7:18 9:43 10:38 14:58 18:38

手ノ子 6:06 レ 6:25 7:31 9:56 10:51 15:11 18:51

羽前椿 6:17 レ 6:36 7:42 10:07 11:02 15:22 19:02

萩生 6:24 レ 6:43 7:49 10:15 11:10 15:30 19:10

今泉 6:01 6:33 6:49 7:00 6:52 7:58 8:06 9:25 9:48 10:25 11:20 11:30 15:02 15:35 15:40 16:26 17:59 19:20 19:31

犬川 6:06 = 6:54 レ レ = 8:11 9:30 9:53 = = 11:35 15:07 15:40 = 16:31 18:04 = 19:36

羽前小松 6:09 7:00 7:15 7:07 8:14 9:33 9:56 11:38 15:11 15:44 16:37 18:08 19:40

中郡 6:14 7:05 レ レ 8:19 9:38 10:01 11:43 15:16 15:49 16:42 18:13 19:44

成島 6:18 7:09 レ レ 8:23 9:42 10:05 11:47 15:20 15:53 16:46 18:17 19:48

西米沢 6:22 7:15 7:39 7:31 8:27 9:46 10:09 11:51 15:24 15:57 16:50 18:21 19:52

南米沢 6:26 7:20 7:49 7:41 8:31 9:50 10:13 11:55 15:28 16:01 16:54 18:25 19:57

米沢 6:31 7:24 8:05 7:57 8:36 9:56 10:18 12:00 15:33 16:06 16:59 18:31 20:02

※2024年1月～2月の

毎週金曜日

 米坂線　代行バス時刻(2024年1月5日～2月23日まで）

2023年11月21日現在

土
曜
・
休
日
及
び
1
2
/
3
0
～
1
/
3
は
運
休


